
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  ̂ № S93 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 11.07.2019 № 2442 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 11.07.2019 № 2442 «Об утверждении порядка 
предоставления из бюджета муниципального образования город Тула грантов 
в форме субсидий молодежи (физическим лицам) для реализации социально 
значимых проектов в муниципальном образовании город Тула» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы 

О 0 0 8 9 3 

И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
mJLfcMbfflY № pSS 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ ОТ 11.07.2019 № 2442 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТУЛА 
ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ МОЛОДЕЖИ (ФИЗИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ) ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ 
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД ТУЛА» 

1. В преамбуле постановления текст «постановлением администрации 
города Тулы от 12.12.2017 № 4132 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
общественных организаций, повышение эффективности молодежной 
политики в муниципальном образовании город Тула»» заменить текстом 
«постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 № 92 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном 
образовании город Тула»». 

2. В приложении к постановлению: 
2.1. Пункт 3 дополнить абзацем 14 следующего содержания: 
«Муниципальные гранты предоставляются в рамках реализации 

муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Реализация семейной и молодежной политики в муниципальном образовании 
город Тула».». 

2.2. Пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Муниципальные гранты физическим лицам для реализации 

социально значимых проектов в муниципальном образовании город Тула 
предоставляются администрацией города Тулы, осуществляющей функции 
главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя 
бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление муниципальных грантов на соответствующий 
финансовый год и плановый период (далее - главный распорядитель 
бюджетных средств).». 

2.3. В пункте 6 абзацы 4-6 исключить. 
2.4. Пункты 9,10 изложить в новой редакции: 
«9. Способ предоставления муниципальных грантов - финансовое 

обеспечение затрат. 
10. Информация о муниципальных грантах размещается на едином 

портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации.». 

2.5. В пункте 13 текст «(http://www.tula.ru)» заменить текстом 
«(https://tulacity.gosuslugi.ru)». 

2.6. Пункт 15 изложить в новой редакции: 
«15. Претендент на участие в Конкурсе на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется проведение Конкурса, 
должен соответствовать следующим требованиям: 

не является получателем средств из бюджета муниципального 
образования город Тула на основании иных нормативных правовых актов 
муниципального образования город Тула на цели, указанные в пункте 3 
настоящего Порядка; 

не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием»; 

не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму; 

не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или 
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, 
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения.». 

2.7. В пункте 16: 
2.7.1. абзац 10 изложить в новой редакции: 
«- справки, подписанные претендентом на участие в Конкурсе, 

подтверждающие, что по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором подается Заявка, претендент на участие в Конкурсе 
соответствует требованиям, установленным пунктом 15 настоящего 
Порядка.»; 

2.7.2. абзацы 11-14 исключить. 
2.8. В пунктах 32,33 текст «(http://www.tula.ru)» заменить текстом 

«(https://tulacity.gosuslugi.ru)». 
2.9. В пункте 35: 
2.9.1. абзац 6 изложить в новой редакции: 
«- справки, подписанные соискателем гранта, подтверждающие, что по 

состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором будет 
заключен Договор о предоставлении муниципального гранта, соискатель 
гранта соответствует требованиям, установленным пунктом 15 настоящего 
Порядка.»; 

2.9.2. абзацы 7-10 исключить. 


